
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00073887- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Facultad de Filosofía y Humanidades en su RHCD-2023-56-E-UNC-
DEC#FFYH;

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Filosofía y
Humanidades, en su RHCD-2023-56-EUNC-DEC#FFYH, que consta en orden 30 y se
anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador - Área Humanidades I, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros propuestos en la citada Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
CUATRO DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00073887- -UNC-ME#FFYH


 
VISTO:


            Las propuestas enviadas por las Escuelas para la conformación de los Comités Evaluadores que entenderán
en la evaluación del desempeño docente para la renovación de los cargos por concurso, según lo previsto en la
Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 06/2008 (T.O. RR 1933/2018) y en la Ordenanza del H. Consejo Directivo Nº
02/2008; Resolución del H. Consejo Directivo 492/08 y Resolución del H. Consejo Superior Nº 59/2021 y 508/2021; y


 


CONSIDERANDO:


            Que es facultad de este H. Consejo Directivo, proponer al H. Consejo Superior, la designación de los Comités
Evaluadores, según lo previsto en el Art. 6º de la Ordenanza Nº 06/2008 del H. Consejo Superior;


            Lo dispuesto en la Resolución H. Consejo Directivo Nº 175/2022;


            Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 27 de febrero de 2023, aprobó, por unanimidad, el despacho
conjunto de la Comisión de Vigilancia y Reglamento y Enseñanza;


Por ello;


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la


 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES


R  E  S U E L V E


 


ARTÍCULO 1º.- SOLICITAR al H. Consejo Superior, designe al Comité Evaluador, que entenderá en el Área
HUMANIDADES I, que como Anexo I forma parte integrante de la presente resolución.


 


ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, elévese al
H. Consejo Superior a sus efectos y archívese.







 


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


 


 


RP










EX-2023-00073887-   -UNC-ME#FFYH 
ANEXO 1 



COMITÉ: Área HUMANIDADES I 



TITULARES                       SUPLENTES 



Docentes de la FFYH  



 



1) María Marta Philp 
(Escuela de Historia) 
 



1) Marcos Flavio  
Carmignani 
(Escuela de Letras) 
2) Nora Beatriz Alterman 
(Escuela de Ciencias de la 
Educación) 



2) Marisa Norma 
Velasco 
(Escuela de Filosofía) 



3) María del Carmen 
Ladrón de Guevara 
(Escuela de 
Bibliotecología) 
4) Mario Francisco Navarro 
(Escuela de Historia) 



Docentes de la UNC  1) Patricia Viviana 
Scherman 
(Facultad de 
Psicología) 



1) Mario López Barrios  
(Facultad de Lenguas) 
2) María Alicia Cáceres 
(Facultad de Artes) 



Docentes Externos  



 



 



1) Cecilia Andrea 
Deamici 
(Universidad Nacional 
de Cuyo) 
  



1) Laura Quiroga 
(Universidad Nacional del 
Centro de la Provincia de 
Buenos Aires) 
2) Daniel Hugo Suárez 
(Universidad Nacional de 
Buenos Aires)      



Estudiantes 



 



1)  Lorenzo Abbona 
Castagno 
(Historia) 



1) Lourdes Bagaloni 
(Filosofía) 
 2) Yesica Alejandra Torrez 
(Bibliotecología) 



Egresadas/os 



 



1) Luciano Salvador 
Tarletta 
(Filosofía) 
  



1) Sofía Belén Juárez  
(Letras) 
2) María Isabel Leonardo 
(Ciencias de la Educación) 



 











Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA



Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa



Número: 



Referencia: EX-2023-00073887- -UNC-ME#FFYH



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: null 1 de 1


			fecha: Lunes 13 de Marzo de 2023


						2023-03-13T09:19:52-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2023-00141750-UNC-CG#FFYH


			cargo_0: Secretario de Coordinación General


			numero_documento: IF-2023-00141750-UNC-CG#FFYH


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe


						2023-03-13T09:51:47-0300


			GDE UNC














		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2023-56-E-UNC-DEC#FFYH

		fecha: Jueves 16 de Marzo de 2023

				2023-03-14T14:27:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-16T00:02:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Flavia Dezzutto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-03-16T00:02:52-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 12 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-488-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-11T18:21:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T10:01:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T10:01:19-0300
	GDE UNC




